

प्र.का./दे.बी.वि./बांग्लादेश/17/2024-25

दिनांक: 07-08-2024

सभी अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक
(आर आर बी व एल ए बी को छोड़कर)

महोदय/ महोदया,

विषय: "बैंकों में जोखिम प्रबंधन प्रणाली – देश जोखिम प्रबंधन पर मार्गदर्शी सिद्धांत" पर भा.रि.बै. का परिपत्र सं. डीबीओडी. बीपी. बीसी./71/21.04.103/2002-03 दिनांक 19.2.2003

उपर्युक्त विषय पर कृपया भा.रि.बै. के परिपत्र सं. डीबीओडी. बीपी. बीसी./71/21.04.103/2002-03 दिनांक 19.2.2003 का अवलोकन करें।

2. दिनांक 08.08.2024 से बांग्लादेश के देश जोखिम वर्गीकरण को संशोधित करने का निर्णय लिया गया है। बांग्लादेश पर संशोधित हामीदारी पॉलिसी निम्नानुसार है:

देश	वर्तमान श्रेणी एवं रक्षा का प्रकार	संशोधित श्रेणी एवं रक्षा का प्रकार
बांग्लादेश	बी1, खुली रक्षा वर्ग	बी2, खुली रक्षा वर्ग

धन्यवाद

भवदीय,



विवेक तिवारी

सहायक महाप्रबंधक

देश बीमा एवं अंतरराष्ट्रीय संबंध विभाग

HO/CUD/BANGLADESH/17/2024-25

Date: 07-08-2024

All Scheduled Commercial Banks.

(Excluding RRBs and LABs)

Dear Sir/Madam,

Sub: RBI Circular No. DBOD.BP.BC.71/21.04.103/2002-03, dated 19.2.2003 on "Risk Management Systems in Banks - Guidelines on Country Risk Management"

Please refer to the RBI circular no. DBOD.BP.BC.71/21.04.103/2002-03, dated 19.2.2003 on the above subject.

2. It has been decided to modify the country risk classification of Bangladesh with effect from 08.08.2024. The revised underwriting policy on Bangladesh is as follows:

Country	Present Rating and Type of Cover	Revised Rating and Type of Cover
Bangladesh	B1, Open Cover	B2, Open Cover

Thanking you,

Yours faithfully,



Vivek Tiwari

Assistant General Manager

Country Underwriting & International Relations Department